
Протокол №17 

засідання громадської ради при Березівській районній державній 

адміністрації 

 

 

«27» вересня 2025 року                                                            м. Березівка  

 

 

Засідання відбулося в малому залі засідань Березівської районної 

державної адміністрації за адресою Одеська обл., м.Березівка, площа ім. Т. Г. 

Шевченка, буд.1. 

Початок засідання 10:00 год. Закінчення засідання 11:00 год. 

 

 

Присутні: 

Члени громадської ради при Березівській районній державній 

адміністрації: 

 Ляшик П.І., Донцов О.А., Вірич В.М., Калашник Н.М., Посмітна Н.В. 

Запрошені: 

Лабуш В.В. - голова Березівської районної державної адміністрації; 

Мосійчук В.Л. - голова Березівської районної ради. 

Гаврилюк О.Ф. - начальник відділу освіти, культури, спорту та охорони 

здоров'я Березівської районної державної адміністрації. 

Представник Березівської районної державної адміністрації: 

Чернецький С.В. – начальник відділу цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій, цифровізації, інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Березівської районної державної адміністрації. 

Відсутні: 

Лотоковський А.І., Краснобаєв М.М - з поважних причин. Перебувають у 

лавах ЗСУ та боронять Україну. 

Голова громадської ради при Березівській районній державній 

адміністрації Петро Ляшик перед початком голосування запропонував 

ухвалювати рішення відкритим голосуванням простою більшістю голосів її 

членів, присутніх на засіданні. Підрахунок голосів на засіданні здійснюється 

головою. 

Інших пропозицій не надійшло: 

 

Голосували «за» - одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про затвердження порядку денного засідання громадської ради при 

Березівській районній державній адміністрації. 

2. Доведення обстановки, що склалась на території України, області, 

Березівського району.  



3. Про підготовку та початок нового 2025–2026 навчального року в закладах 

освіти Березівського району. 

 

1. Слухали: Про затвердження порядку денного засідання громадської 

ради при Березівській районній державній адміністрації.  

 

Виступили: Голова громадської ради при Березівській районній 

державній адміністрації Петро Ляшик, який ознайомив присутніх з порядком 

денним чергового засідання. 

 

Голосували: «за» - одноголосно. 

 

Вирішили: затвердити порядок денний засідання Громадської ради. 

 

2. Слухали: Доведення обстановки, що склалась на території України, 

області, Березівського району.  

 

Виступили: Лабуш В.В., який повідомив, що, ситуація в районі 

залишається стабільною та контрольованою. За період війни спрямованих 

ракетних атак з боку рф на об'єкти критичної інфраструктури району не 

відбувалося. Березівською районною державною адміністрацією, органами 

місцевого самоврядування проводиться комплекс заходів з підтримання в 

належному стані укриттів, Пунктів Незламності та пунктів обігріву населення. 

Особлива увага приділена організації оснащення локацій, в яких це передбачено, 

автономними джерелами електропостачання та можливістю зарядки мобільних 

гаджетів для населення. Ведеться системна робота в громадах з питань 

мобілізації людських та матеріальних ресурсів відповідно вимог законодавства. 

 

Ухвалили: 

 

Прийняти інформацію до уваги.  

 

Підсумки голосування: «за» - одноголосно. 

 

3. Слухали: Про підготовку та початок нового 2025–2026 навчального 

року в закладах освіти Березівського району. 

 

Виступили: Гаврилюк О.В., яка повідомила, що підготовка закладів 

освіти району до нового 2025–2026 навчального року здійснена у визначені 

терміни. У закладах проведено необхідні поточні ремонти, облаштовано укриття 

для безпечного перебування дітей та працівників, перевірено стан систем 

опалення й енергозабезпечення. 
Забезпечено формування педагогічних колективів, укомплектованість 

кадрами на належному рівні. Вживаються заходи щодо організації підвозу учнів 
до місць навчання, налагоджено роботу щодо харчування дітей відповідно до 



встановлених норм. 
Особлива увага приділяється питанням безпеки та створенню умов для 

якісного освітнього процесу. Заклади освіти району готові до початку нового 
навчального року та прийому учнів. 

 

 

Ухвалили: 

 

Рекомендувати територіальним громадам району продовжити роботу щодо 

забезпечення безпечних умов навчання, укомплектування педагогічними 

кадрами, організації підвозу та харчування учнів. 

 

Підсумки голосування: «за» - одноголосно. 

 

 

 

Голова громадської ради при Березівській  

районній державній адміністрації                                               П.І. Ляшик             

 

 

Секретар громадської ради при Березівській 

районній державній адміністрації                                         С.В. Чернецький                                  

 

 

 

 

 


